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Aangesloten roc’s
Albeda College: www.albeda.nl
Alfa-college: www.alfa-college.nl
Aventus: www.aventus.nl
Da Vinci College: www.davinci.nl
Deltion College: www.deltion.nl
Drenthe College: www.drenthecollege.nl
Friesland College: www.frieslandcollege.nl
Gilde Opleidingen: www.gildeopleidingen.nl
Graafschap College: www.graafschapcollege.nl
Hoornbeeck College: www.hoornbeeckcollege.nl
Koning Willem I College: www.kw1c.nl
Landstede: www.landstede.nl
Leeuwenborgh Opleidingen: www.leeuwenborgh.nl
MBO Amersfoort: www.mboamersfoort.nl
MBO Utrecht: www.mboutrecht.nl
Noorderpoort: www.noorderpoort.nl
Regio College: www.regiocollege.nl
Rijn IJssel: www.rijnijssel.nl
ROC A12: www.a12.nl
ROC Arcus College: www.arcuscollege.nl
ROC De Leijgraaf: www.leijgraaf.nl
ROC Flevoland: www.rocflevoland.nl
ROC Friese Poort: www.friesepoort.nl
ROC Horizon College: www.horizoncollege.nl
ROC ID College: www.idcollege.nl
ROC Kop van Noord-Holland: www.rockopnh.nl
ROC Leiden: www.rocleiden.nl
ROC Menso Alting: www.mensoaltingcollege.nl
ROC Midden Nederland: www.rocmn.nl
ROC Mondriaan: www.mondri  aan.nl
ROC Nijmegen: www.roc-nijmegen.nl
ROC Nova College: www.rocnovacollege.nl
ROC Rivor: www.rocrivor.nl
ROC Ter AA: www.roc-teraa.nl
ROC Tilburg: www.roctilburg.nl
ROC TOP: www.roctop.nl
ROC van Amsterdam: www.rocva.nl
ROC van Twente: www.rocvantwente.nl
ROC West-Brabant: www.rocwb.nl
Scalda: www.scalda.nl
Summa College: www.summacollege.nl 
Zadkine: www.zadkine.nl
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Praktijkleren
s t i c h t i n g

van, voor én door
het onderwijs

Exameninstrumenten
Leermiddelen
Trainingen en workshops
Advies
Stichting Praktijkleren ondersteunt roc’s op het gebied 

van binnen- en buitenschools praktijkleren 
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Beroepsgericht leren is vooral: leren in de praktijk.
Beroepspraktijkvorming is daarbij van groot belang.
Maar er is meer. Binnen scholen is ook ruime aan-
dacht voor simulaties, projecten en allerlei andere
vormen van praktijkleren. Deze aanpak vereist
praktijkgerichte en individuele leerplannen en les- en
examenmateriaal dat daarop aansluit.

Stichting Praktijkleren is ontstaan op initiatief van de
roc’s en werkt nauw samen met hun docenten.
Daarom is zij goed op de hoogte van de veranderende
wensen en behoeften die leven binnen het middelbaar
beroepsonderwijs. Samen met de docenten ontwikkelt
de stichting op niet-commerciële basis beroeps-
gerichte praktijkleermiddelen voor de
ESB&I-opleidingen.
Daarnaast kunnen docenten er terecht voor
exameninstrumenten en ondersteuning in de vorm
van trainingen en workshops over opleidings-
overstijgende en -specifieke onderwerpen. Ook
adviseert Stichting Praktijkleren over inhoud en wijze
van de begeleiding. Zo levert zij een belangrijke
bijdrage aan beroepsgericht leren binnen het mbo.

‘Als docent zitten we vaak op een eiland in ons eigen 

vak  gebied. Op al die eilandjes vind je waardevolle kennis;

er zijn genoeg mensen die met bijzondere projecten bezig

zijn maar ze weten het niet van elkaar. Stichting

Praktijkleren brengt docenten bij elkaar en bundelt

daarmee die kennis. Dat is heel waardevol. Ook wat de

kosten betreft, is het natuurlijk efficiënt om samen te

werken.’ 

[t. huizinga, docent roc friese poort]
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Wat biedt Stichting Praktijkleren? 

Exameninstrumenten
Via de website downloaden aangesloten onderwijsinstellingen
proeven van bekwaamheid, tentamens en examenprojecten (de
laatste zijn bestemd voor binnenschoolse examinering). Docenten
kunnen ook de examens gebruiken die nog gebaseerd zijn op de
oude kwalificatiestructuur. 

Leermiddelen
Via de website downloaden docenten en leerlingen simulaties met
de bijbehorende handboeken, werkboeken en formulieren en
daarnaast software en boeken waarin de context (bijvoorbeeld de
beroepsomgeving) centraal staat. Er zijn opleidingsoverstijgende
en specifieke leermiddelen voor de opleidingsgebieden
Administratief medewerker, Financiële beroepen, Secretariële
beroepen, Commercieel, Bank- en verzekeringswezen, ICT,
Juridisch en Orde en Veiligheid.

Trainingen en workshops
Stichting Praktijkleren verzorgt trainingen en workshops, zowel op
opleidingsoverstijgend als opleidingsspecifiek gebied. Docenten
kunnen bijvoorbeeld trainingen volgen waarbij ze leren werken met
een simulatie. Of een bijeenkomst bijwonen over hoe zij onze
exameninstrumenten kunnen inzetten.
Tijdens deze bijeenkomsten is er ook voldoende tijd om met elkaar
van gedachten te wisselen over ontwikkelingen op hun vakgebied.

Advies 
Stichting Praktijkleren adviseert over de wijze waarop scholen haar
materiaal kunnen inzetten in hun curriculum, over de inhoud van de
begeleiding en de ondersteunende lessen. Dat doet de stichting
onder andere met behulp van docenthandleidingen, trainingen,
landelijke docentendagen, regiomiddagen, conferenties en
symposia, training (zowel in Amersfoort als bij de roc’s), advies op
maat en bezoeken aan de roc’s.

Informatie
T (033) 470 99 30
E info@stichtingpraktijkleren.nl
I www.stichtingpraktijkleren.nl
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